pagadas por los cofrades y la obligación de hacer público cada año en la misa mayor 

de Pascua celebrada en la Seo el número de huérfanas o viudas maridadas por la 

cofradía.     

ACV. Archivo de la Confraria d´Òrfenes a Maridar, 45 [Capbreu de la Confraria 

d’Òrfenes a maridar], fols. 22r-24r.
53

ACA. Real Cancillería, perg. extra-inventaris nº 3.155.
54

Capbreu de la Confraria d’Òrfenes a Maridar de Valencia, Edició a cura de Mª A. 

GARCÍA-MENACHO OSSET y Mª M. CÁRCEL ORTÍ, Universitat de València, Fonts 

històriques valencianes, 2017, pp. 78-81. 

8.2) 1298, abril 13. Valencia.  

Licencia concedida por el monarca Jaime II a la cofradía de Huérfanas a Maridar de 

la ciudad de Valencia, tras súplica de los prohombres de la cofradía, para que puedan 

modificar y corregir las antiguas ordenanzas.    

ACA. Real Cancillería, reg. 196, fol. 197r.  

Nos Iacobus, etc. Intellecto quod illi probi homines civitatis Valentie, qui de nostro 

consilio et assensu helemosine pro “maritandis orfanis” staturunt aliqua ad utilitatem et 

bonum statum helemosine predicte intendunt statuere ac etiam ordinare ad dictorum 

proborum hominum humilem supplicationem (et) instantiam duximus et certa sciencia 

concedendum quod ipsi probi homines de consilio et assensu venerabile R(aimundi), 

Valentie episcopi, dilecti consiliarii nostri et cancellarii, possint super facto helemosine 

predicte, tam super ordinationibus iam factis addendo vel diminnuendo de eisdem, 

quam etiam faciendis statuere, facere ac etiam ordinare omnia ea que, ad honorem Dei 

et utilitatem helemosine predicte, noverint facienda seu etiam ordinanda. Nos enim 

omnibus que prefactos probos homines supra predictis facta et ordinata fuerint de 

consilio et assensu episcopi predicti, nostrum ex nunc ut ex tunc impertimur assensum 

53

Traslado realizado el 15 de abril de 1399. 
54

 Pergamino del siglo XIV (sin fechar).  
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et ea rata habere promitimus atque firma. In cuius rei testimonium presentis fieri 

fecimus et sigillo nostro apendicio sigillari. Date Valentie idus aprilis. 

R(aimundus) Caprary. 

8.3) 1399, agosto 6. Valencia. 

Capítulo celebrado por la cofradía de Huérfanas a Maridar de Valencia en el convento 

de San Agustín por el cual se aprueban una serie de reglamentos para el gobierno 

confraternal. Los capítulos regulan las competencias del mayordomo en la 

administración de la renta, la escrituración de la rendición de cuentas y del 

cargamento de censales, el control de los retazos y piezas de paños que la cofradía 

distribuía, la designación de un juez para las cuestiones surgidas con los enfiteutas y el 

material necesario para la celebración del aniversario anual. 

ACV. Archivo de la Confraria d´Òrfenes a Maridar, 45, fols. 475r-476r.  

Ed. Capbreu de la Confraria..., pp. 409-411. 

8.4) 1438, marzo 28. Valencia.  

Juan de Navarra, lugarteniente de Alfonso el Magnánimo, dicta sentencia en el pleito 

surgido entre la cofradía de Huérfanas a Maridar de Valencia y Francesc de 

Menaguerra, administrador del Hospital d´En Conill, por la cual condena a dicho 

administrador, en virtud del último testamento del fundador Francesc Conill, a pagar 

cada año 10 libras a la cofradía y entregar copia del inventario de los bienes y censales 

del hospital, prohibiéndole en el futuro alienar las posesiones hospitalarias. 

ARV. Real Cancillería, reg. 268, fols. 60v-61r. 

Sentencia confratrum confratrie elemosine orfanorum civitate Valencie contra 

administratorem hospitalis vulgariter dicti d´En Conill.  

In Christi nomine. Pateat universis quod nos, Iohannes, Dei gratia, etc. Visa 

suplicacione in nostri sacra audiencia oblata per sindicum et procuratorem confratrum 

elemosine orfanorum civitate Valencie, sub die XIIII mensis iunii anno proxime 

preteriti millesimi CCCC XXXVII et provisione eidem facta, visa dictam requisicione 

coram iusticia in civilibus dicte civitate et eius curia per iamdictum sindicum contra 

dilectum nostrum Franciscum de Menaguerra, militem, administratorem hospitalis 

vulgariter dicti d´En Conill in dicta civitate constructi, posita XXIII die iulii anno 

millesimo CCCC XXXV. Visis literis iusticie predicto puntatis sub dicto kalendario. 

Visa scriptura per dictum sindicum coram infrascripto iudice relatore per nos assignato 

proposita XXVI die augusti dicti anni millesimi CCCC XXXVII, et clausula quadam 

ultimi testamenti Francisci Conill, quondam, fundatore dicti hospitalis, quam sub 

proximedicto kalendario produxit. Visis racionibus pro parte dicti Francisci de 
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Menaguerra coram iudice antedicto posit die secunda mensis septembris anno predicti et 

hiis que sub eodem kalendario producta fuerint. Visis racionibus per sindicum 

iamdictum positis quarta die dicti mensis septembris et per eum predictorum. Visis 

racionibus pro parte dicti Francisci de Menaguerra sub die vicesima quinta octobris dicti